
Koolipäev algab jumestuskunstiga
Õpetajad ei saada enam tüdrukuid meiki maha pesema

Koolimajas make-upi tegemine ei ole enam patt, mille eest võiks häbistatud 
saada, nagu veel mõned aastad tagasi. raunovolmar

KRISTEL KIRSS

Hommikuti otsivad kooli jõudnud 
teismelised ja gümnaasiumitüdru- 
kud enne tundide algust vaba peeg- 
liesist, et kodus tehtud jumestus 
üle kontrollida. Värvitud silmade
ga õpilasi enam koolis ei nuhelda 
ja kraani alla nägu pesema ei saa
deta. Maitsekuse piirides on kõik 
lubatud, leiavad nii õpetajad kui 
õpilased.

”Minu tütred jätavad kodus enne 
hommikusöögi söömata, kuid värvi
mata nad majast ei lahku,” räägib 
kahe tütre isa Raul (38). ”01en neid 
hoiatanud, et haiget ja pidevalt 
kõhuvalu kaebavat naist ei kannata 
ükski mees välja, olgu seal näos kui 
palju tahes meiki. Aga selle peale 
kostavad tütred, et ma olen vana ega 
tea sellest midagi.”

Seitsmenda klassi õpilane Heidi 
tunnistab, et kasutab nagu paljud te
ma eakaaslasedki vahetevahel ema 
puudrit ja ripsmetušši. ”Huuli vär
vin ainult siis, kui peole lähen, mui
du mitte,” lausub Heidi.

Tüdruku sõnul panevad õpetajad 
nende püüdlusi end ilustada küll tä
hele, ent keegi selle pärast enam ei 
pahanda. ”Ainult siis, kui mõni 
tüdruk on oma küüned väga tumeda 
rohelise või musta värviga üle lak- 
kinud, leiavad mõned õpetajad, et 
see tuleb küll maha võtta,” räägib 
Heidi.

Viimsi keskkooli õppealajuhataja

Hille Eeki sõnade kohaselt kasutab 
enamik nende kooli tüdrukuid ju- 
mestusvahendeid mõistlikkuse pii
res. "Mingeid piiranguid ei ole me 
küll pidanud kehtestama. Oleme 
kaunis sallivad,” kinnitab Hille Eek, 
kuid lisab, et pikad ja väga punaseks 
värvitud küüned ärritavad küll õpe
tajaid.

Tallinna 49. keskkooli direktori 
Elle-Mari Linsmanni sõnul ei ole ka 
nende koolis enam aastaid piiran

guid vaja läinud. ”Meie õpilased on 
tagasihoidlikult jumestatud, peami
selt värvitakse vaid ripsmeid ja kul
me,” lisab Linsmann.

Direktori jutu järgi toonivad 
mõned õpilased ka juukseid, ent se
dagi tehakse maitsekuse piirides. 
”Üks kord oli meie koolimaja 
tõepoolest täis värviliste juustega 
õpilasi, aga see oli stiilinädalal -  vär
vitud juuste päeval,” meenub direk
torile.

Keskkooli 10. klassis õppivad Tau- 
no ja Krister leiavad, et mõnele 
tüdrukule värvimine sobib ja mõne
le peaks see lausa kohustuslik ole
ma. ”Meie koolis on üks tüdruk, kel
lele näkku vaadates tahaks küll öel
da, et harjutagu kodus peegli ees 
rohkem,” tunnistab Krister. ”Ta 
värvib oma silmaümbrused nii sini
seks, et see mõjub maitselagedalt. 
Kuid ühel päeval nägin teda ilma 
make-up’ita. Ta oli selleta tõesti 
inetu.”

Tauno on märganud, et paljudel 
tüdrukutel, eriti punapeadel, on vä
ga heledad ripsmed. ”Kui nad rips
med ja kulmud normaalselt ära vär
vivad, on nad sageli ilusamad kui 
mis tahes blond või brünett beibe,” 
leiab noormees.

Keskkooli lõpetanud Käidi (19) 
meelest hakkasid õpilased siis make- 
up’i rohkem tegema, kui nad kooli
vormi kandmise kohustusest vabas
tati. ”Siis muutus ju kõik koolis pal
ju vabamaks,” tõdeb Käidi. ”Isegi 
õpetajad hakkasid ennast julgemalt 
jumestama.”

Algklasside väikesed piigad end 
kooli minnes veel ei värvi, ent suu
remate tüdrukute püüdlusi kauni
mad välja näha panevad nemadki tä
hele. Kuna meigitult neid kodust 
välja ei lubata, alustab osa nende 
hulgast kaunimaks tegemist lõhnas- 
tamisega, näpsates pisut kallist par
füümi ema tagavaradest.


